
ZARZĄDZENIE NR 91/2025 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego 
i postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów na rok szkolny 2025/2026 do 

przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Walim 

Na podstawie art. 154 ust.1 pkt 1 w związku  art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), Wójt Gminy Walim, zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, 
w tym składania dokumentów na rok szkolny 2025/2026 do przedszkola, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Walim zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego  
zarządzenia. 

§ 2. Ustala się terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, 
w tym składania dokumentów na rok szkolny 2025/2026 do klas I publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Walim zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego  zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Walim. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Walim. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA6A61C-EBD6-4405-9D80-4335EFE1CDDC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 91/2025 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

TERMINY REKRUTACJI 
DO PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WALIM 

 
L.p 

 
Rodzaj czynności 

Terminy postępowania  
rekrutacyjnego 

Terminy postępowania 
uzupełniającego- 
organizowane w przypadku 
wolnych miejsc 

1. Złożenie przez rodziców deklaracji 
o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

 
od 10 marca 2025 r.  
do 17 marca 2025 r. 

podawanie do publicznej 
wiadomości informacji 
o wolnych miejscach –  
18 kwietnia 2025 r. 

2. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnienie przez kandydata 
warunków i kryteriów* branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym 

 
od 10 marca 2025 r. 
do 28 marca 2025 r. 

 
od 18 kwietnia 2024 r. 
do 28 kwietnia 2024 r. 

3. Weryfikacja przez komisję  rekrutacyjną wniosków 
o przyjęcie  do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego i dokumentów potwierdzających  
spełnienie przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę  w postępowaniu 
rekrutacyjnym. 

 
 
od 7 kwietnia 2025 r. 
do 10 kwietnia 2025 r. 

 
 
od  29 kwietnia 2025 r. 
do 30 kwietnia 2025 r. 

4. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i 
kandydatów niezakwalifikowanych 

do 11 kwietnia 2025 r. do 
godz. 14.00 

do 6 maja 2025 r. 
do godz. 14.00 

5. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia 

od 14 kwietnia 2025 r. do 
16 kwietnia 2025 r. 

od 7 maja 2025 r. 
do 12 maja 2025 r. 

6. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy przyjętych i nieprzyjętych  
kandydatów 

do 17 kwietnia 2025 r. 
do godz. 14.00 

do 13 maja 2025 r.  
do godz. 14.00 

* 1. Kryterium ustawowe- zgodnie z art. 131 ust .1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r . Prawo oświatowe. 

2. Kryteria organu prowadzącego określone w Uchwale Nr X/94/2025 Rady Gminy Walim z dnia 
18 lutego 2025 roku w sprawie  określenia kryteriów rekrutacji do  publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnychw szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim 

3. Odwołanie od decyzji Komisji Rekrutacyjnej: 

- rodzice dziecka składają wniosek o sporządzenie uzasadnienia rozstrzygnięcia o nieprzyjęciu dziecka do 
przedszkola w terminie 7 dni od podania do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych i dzieci 
nieprzyjętych (UWAGA: niezłożenie wniosku uniemożliwia wniesienie odwołania od decyzji); 

- komisja rekrutacyjna w ciągu 5 dni od otrzymania wniosku sporządza uzasadnienie decyzji; 

- rodzic dziecka może wnieść w ciągu 7 dni od otrzymania pisemnego uzasadnienia odwołanie od decyzji 
komisji rekrutacyjnej do dyrektora szkoły; 

- dyrektor szkoły w ciągu 7 dni od wniesienia odwołania wydaje decyzję administracyjną w ww. sprawie; 

Rodzicom dziecka przysługuje również skarga na decyzję dyrektora szkoły, która wnoszona jest do Sądu 
Administracyjnego w terminie 30 dni od otrzymania decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA6A61C-EBD6-4405-9D80-4335EFE1CDDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/2025 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

TERMINY REKRUTACJI DO KLAS I W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH 
PRZEZ GMINĘ WALIM 

 
L.p 

 
Rodzaj czynności 

Terminy postępowania  
rekrutacyjnego 

Terminy postępowania 
uzupełniającego- 
organizowane w przypadku 
wolnych miejsc dla uczniów  
spoza obwodu 

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do klasy pierwszej 
wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie 
przez kandydata warunków i kryteriów* branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 

 
od 7 kwietnia 2025 r. 
do 11 kwietnia 2025 r. 

 
od 6 maja 2025 r. 
do 16 maja 2025 r. 

2. Weryfikacja przez komisję  rekrutacyjną wniosków 
o przyjęcie  do klasy pierwszej i dokumentów 
potwierdzających  spełnienie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę  w 
postępowaniu rekrutacyjnym. 

 
od 14 kwietnia 2025 r. 
do 16 kwietnia 2025 r. 

 
od 19 maja 2025 r. 
do 23 maja 2025 r. 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i 
kandydatów niezakwalifikowanych 

 
do 23 kwietnia 2025 r.  
do godz. 14.00 

 
do 26 maja 2025 r. 
do godz. 14.00 

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia 

do 24 kwietnia 2025 r. 
do 29 kwietnia 2025 r. 

od 27 maja 2025 r. 
do 30 maja 2025 r. 

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy przyjętych i nieprzyjętych  
kandydatów 

do 30 kwietnia 2025 r. 
do godz. 14.00 

do 2 czerwca 2025 r. 
do godz. 14.00 

* 1. Kryterium ustawowe zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe. 

2. Kryteria organu prowadzącego dla uczniów zamieszkałych poza obwodem określone w Uchwale Nr 
X/94/2025 Rady Gminy Walim z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Walim. 

3. Odwołanie od decyzji Komisji Rekrutacyjnej: 

- rodzice dziecka składają wniosek o sporządzenie uzasadnienia rozstrzygnięcia o nieprzyjęciu dziecka do 
klasy I w terminie 7 dni od podania do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych i dzieci nieprzyjętych 

(UWAGA: niezłożenie wniosku uniemożliwia wniesienie odwołania od decyzji); 

- komisja rekrutacyjna w ciągu 5 dni od otrzymania wniosku sporządza uzasadnienie decyzji; 

- rodzic dziecka może wnieść w ciągu 7 dni od otrzymania pisemnego uzasadnienia odwołanie od decyzji 
komisji rekrutacyjnej do dyrektora szkoły; 

- dyrektor szkoły w ciągu 7 dni od wniesienia odwołania wydaje decyzję administracyjną w ww. sprawie; 

Rodzicom dziecka przysługuje również skarga na decyzję dyrektora szkoły, która wnoszona jest do sądu 
administracyjnego w terminie 30 dni od otrzymania decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA6A61C-EBD6-4405-9D80-4335EFE1CDDC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 154 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm), organ prowadzący publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne w publicznych 
szkołach podstawowych, publiczną inną formę wychowania przedszkolnego i klasy pierwsze w publicznych 
szkołach podstawowych, podaje do publicznej wiadomości terminy przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnegoi postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do w/w placówek. 

Zadania organu prowadzącego, o którym mowa wyżej wykonuje odpowiednio Wójt Gminy, zatem 
zasadne jest wprowadzenie niniejszego zarządzenia. 

Sporządziła:  Beata Nowaczyk 

Otrzymują: 

1.Dyrektorzy szkół 

2.Referat Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA6A61C-EBD6-4405-9D80-4335EFE1CDDC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 91/2025 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 TERMINY REKRUTACJI

DO PRZEDSZKOLA IODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH WSZKOŁACH PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WALIM
	Zalacznik 2 TERMINY REKRUTACJI DO KLAS IW SZKOŁACH PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WALIM
	Uzasadnienie


